PROCESSO Nº 006/2023

DISPENSA Nº 001/2023

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Ratifico o ato da Comissão Permanente de Licitação que dispensou a licitação, com fundamento no art. 24,
inciso I, a favor da empresa DEDANT SERVIÇOS & ENGENHARIA LTDA, Inscrita no CNPJ nº
18.122.938/0001-40, com sede na Rua Rio de Janeiro, nº 77, Liberdade, Campina Grande/PB, CEP: 58.414-
080, objetivando a prestação de serviços de consultoria especializada em Engenharia Ambiental para a
elaboração de Projetos da Estação de Tratamento de Efluentes e da Esterqueira do Matadouro Municipal de
Orobó, pelo valor de R$ 30.000,00 (Trinta mil reais), face ao disposto no art. 26 da Lei n. 8.666/93, vez que
o processo se encontra devidamente instruído.

Publique-se.

Orobó (PE), 25 de janeiro de 2023.

SEVERINO LUIZ PEREIRA DE ABREU
Prefeito